CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente para

que seja CRIADO UM HORÁRIO NOTURNO NA CRECHE ANTÔNIO

FREDERICO OZANAN, LOCALIZADA NA RUA ARTHUR BARBARINI —

PARK COMERCIAL DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos

pais que trabalham no distrito industrial de Indaiatuba, para que seja CRIADO

UM HORÁRIO NOTURNO NA CRECHE ANTÔNIO FREDERICO OZANAN,

LOCALIZADA NA RUA ARTHUR BARBARINI — PARK COMERCIAL DE

INDAIATUBA.

A CRECHE ANTÔNIO FREDERICO OZANAM, localizada no distrito
industrial foi muito bem recebida pelos pais, pois facilitou o dia a dia das pessoas
que trabalham nas empresas localizadas no bairro, pois com a creche próxima ao
seu ambiente de trabalho eles economizam mais tempo para levar e retirar seus
filhos ou até mesmo para chegar até a creche em algum caso de emergência.

Assim sendo pedimos a vossa excelência que estude a possibilidade de
ser criado um horário noturno pois foi constatado que muitos pais trabalham a noite
nessa região e seria de grande ajuda esse novo horário noturno.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevãncia da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 30 de agosto de 2018.

Atenciosamente.

~Er
JOÃO D -  - • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

PROT-CMI 1866/2018
30/08/2018 - 14:49

PROT-CMI 1866/2018
30/08/2018 - 14:49
IND 1201/2018